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Styrelsen for Brf Knoppen 21 far hdrmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 2013.

Forvaltningsberattelse

Fastighet: Knoppen 21

Féreningens dndamal
Foreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i
féreningens hus upplata bostadslidgenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegrénsning.

Grundfakta om féreningen
Bostadsrattsféreningen registrerades 1931-05-30. Féreningens nuvarande ekonomiska plan
registrerades 1931-07-18 och nuvarande stadgar registrerades 2009-06-16 hos Bolagsverket.

Styrelse och revisor
Styrelsen har under aret haft féljande sammansattning:

Styrelsen t.0.m. 2013-04-23

Maria Forsback Ordférande
Veronica Eriksson Fragell Ledamot
Charlotta Hedefalk Ledamot
Dan Forsback Suppleant
Sammansattning fran 2013-04-23

Niklas Elgmo Ordférande
Marie Sunnanvik Ledamot
Maria Mitell Ledamot
Alexander Burton Ledamot
Henriette Barkvoll Holstad Ledamot
Monica Norberg Ledamot
Johan Anderek Suppleant

Revisor har varit Kari Korpelainen Lundewalls Revision & Redovisning.

Foreningsfragor
Ordinarie féreningsstamma hélls den 29:e maj.

Extra stdmma holls den 23:e april.

Styrelsen har haft kontinuerlig kontakt i flera féreningsangeldgenheter samt avhallit 10 st
protokollférda sammantraden.

Foreningen har inte haft nagon anstalld personal.
Inga arvoden har utbetalats till styrelsen under aret.
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Férvaltning
Den ekonomiska forvaltningen har skétts av Radrum AB.

Den tekniska forvaltningen har skoétts av féreningen sjalv.

Fastigheten

Féreningens fastighet bestar av 47 st medlemslagenheter varav 9 st har dverlatits under aret.
Foreningen upplater med hyresratt 1 st lokaler.

Fastigheten ar fullvardeférsakrad genom If Forsékringar.

Visentliga handelser under rikenskapsaret och utférda underhalisarbeten:

- Renovering av golv i trapphus ~ 2012-2013 Pabérjat 2012, avslutat varen 2013

- Renovering av sophus 2012-2013 Paborjat 2012, avslutat februari 2013

- Upptagande av nya lan 2013 Finansiering av golvrenovering

- Ny gardsbelysning 2013 Vid portar och sophus

- Val av ny styrelse 2013 Extrastdmma holls dar ny styrelse valdes

pga att tidigare styrelsemedlemmar flyttade

Vésentliga handelser efter rakenskapsarets slut och planerade underhallsarbeten:

- Inga genomférda / planerade handelser av vasentlighet

Ekonomi

Taxeringsvardet for fastigheten ar 41 178 000 varav 23 000 000 kr avser mark.
Fastighetens taxeringsvéarde &r uppdelat enligt féljande: bostader 17 800 000 kr samt lokaler
378 000kr.

Arsavgifterna har under aret varit oférandrade.
Skatter och avgifter

For flerfamiljshus ar den kommunala fastighetsavgiften 1210 kr per bostadslégenhet under
2013, dock hégst 0,3 % av taxeringsvéardet fér bostadshuset med tillhérande tomtmark.

Foreningen betalar dven fastighetsskatt for lokalerna, 1 % av taxeringsvérdet for lokaler med
tillhérande tomtmark.
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Flerarsoversikt (kr) 2013
Arsavgift/kvm bostadsrattsyta 572
Lan/kvm bostadsréattsyta 2522
Elkostnad/kvm totalyta 13
Varmekostnad/kvm totalyta 174
Vattenkostnad/kvm totalyta 28

Forslag till behandling av ansamlad forlust

2012
572
2012
15
173
19

Styrelsen foreslar att den ansamlade férlusten (kronor):

ansamiad foriust
Reservering yttre fond
arets forlust

behandlas sa att
i ny rékning 6verféres

2011
497
2012
18
152
20

-817 121
-31 150
-90 683

-938 954

-938 954

2010
497
2012
17
165
25
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2009
432
2012

150
24

Féreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrékning

med tilldggsupplysningar.
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Resultatrakning

Rorelsens intakter
Arsavgifter och hyror
Ovriga rorelseintakter

Rorelsens kostnader
Reparationer och underhall
Driftskostnader

Taxebundna kostnader
Administrationskostnader
Fastighetsskatt/Kommunal avgift
Avskrivningar

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster
Ranteintakter

Rantekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not 2013-01-01
-2013-12-31

1 1 196 405
20 903
1217 308

-35 612
-265 106
-457 975

-91 113

-60 650
-284 216

-1 194 672
22 636

2320
-115 639
-113 319

-90 683

-90 683

4(11)

2012-01-01
-2012-12-31

1190 153
19 686
1209 839

-86 694
-255 697
-444 120

-89 112

-67 635
-238 273

-1 181 531
28 308

2280
-116 043
-113 763

-85 455

-85 455
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Balansrakning Not 2013-12-31 2012-12-31

Tillgangar
Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar

Byggnader och mark 3 4534 168 3 892 356
Bredbandsinstallation 4 107 297 114 450
4 641 465 4 006 806
Finansiella anldggningstillgangar
Insats SBC 1600 1600
Summa anlidggningstillgangar 4 643 065 4 008 406
Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Skattefordringar 135 254 127 509
Forutbetalda kostnader 5 35943 35 286
171 197 162 795
Kassa och bank 659 892 448 151
Summa omsittningstillgangar 831 089 610 946

Summa tiligangar 5474154 4 619 352
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Balansrakning

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
Kapitaltillskott
Upplatelseavgifter
Fond for yttre underhall
Balkongfond

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Kortfristiga skulder
Leverantérsskulder
Ovriga skulder
Upplupna kostnader

Foérutbetalda avgifter och hyror
Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Stillda sakerheter

For egna skulder och avséttningar

Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

Not 2013-12-31

64 312
234 000
557 738
342 385

66 480

1264 915

-848 271

-90 683
-938 954
325 961

7 4 950 000

38 492

0

8 69 857
89 844

198 193

5474154

4 950 000
4 950 000

Inga
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2012-12-31

64 312
234 000
557 738
311 235

54 000

1221 285

-731 666
-85 455
-817 121
404 164

3 950 000

92710
5 506
78 158
88 814
265 188

4 619 352

3 950 000
3 950 000

Inga
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Tillaggsupplysningar

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har uppréttats enligt Arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allmanna rad. Inkomster och utgifter ar periodiserade enligt god redovisningssed.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.

Redovisningsprinciperna ar oférandrade jamfort med féregaende ar. Féreningens fond for yttre
underhall redovisas i enlighet med Bokféringsnamdens allmanna rad (BFNAR 2003:4).

Varderingsprinciper
Tillgangar och skulder varderas till anskaffningsvarden om inget annat anges.

Anldggningstillgangar

Avskrivning pa anlaggningstiligangar baseras pa ursprungliga anskaffningsvarden och den
férvantade nyttjandeperioden.

Noter

Not Avskrivningar
2013-12-31 2012-12-31

Fastighetsforbattring 5,00 % 5,00 %
Stambyte 2,50 % 2,50 %
Takrenovering 10,00 % 10,00 %
Fénsterrenovering 5,00 % 5,00 %
Bredband 5,00 % 5,00 %
Inventarier 0,00 % 10,00 %
Ventilation 10,00 % 10,00 %
Not 1

2013 2012
Arsavgifter och hyror
Arsavgifter bostéader 1121537 1122 203
Hyresintékter lokaler 74 868 67 950

1 196 405 1190 153
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Not 2

Reparationer och underhall

Tvéttstuga

Trapphus

Soprum

Dérrar och las
Ventilation

El

Portar

Fasader

Gard

Ovriga rep./underhall

Driftskostnader
Tradgardsskotsel
Stadning grundavtal
Stadning extradebiteringar
Ovr besiktn/kontroll
Serviceavtal

Grovsopor
Fastighetsforsakring
Sjalvrisker

Kabel-tv

Bredband
Forbrukningsinventarier
Forbrukningsmaterial

Taxebundna kostnader
Elavgifter

Uppvarmning

Vatten

Sophamtning

2013

1582
1772
15 156
3513
4638
3980
3081
0

868
1022
35612

0

30 312
8 230
5390
2 388
13 868
52 210
15 000
43 238
82 044
11 062
1364
265 106

25770
343 173
55812
33 220
457 975
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2012

8110
65 764
0

0
1163
2250
2385
2438
4 584
0

86 694

2937
30 192
8230
0
4776
11 606
46 895
0

41 992
82 044
25 657
1368
255 697

29 107
342 428
37 513
35072
444 120
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Administrationskostnader
Hemsida

Administration, kontorsmateriel
Styrelseomkostnader
Revisionsarvode extern revisor
Moteskostnader

Arvode ekonomisk férvaltning
Extradeb. ekonomiskforvaltn
Konsultarvoden
Bankkostnader

Juridisk konsultation

Medlems- och féreningsavgifter

Fastighetsskatt/kommunal avgift
Fastighetsskatt
Kommunal fastighetsavgift

Avskrivningar

Avskr fastighetsforbattringar
Avskr stambyte

Avskr ventilation

Avskr tak

Avskr fonster

Avskr installationer

Not 3 Byggnader och mark

Ingadende anskaffningsvarden
Inkép

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde
Taxeringsvarden byggnader

Taxeringsvarden mark

Bokfort varde byggnader
Bokfort varde mark

1098
1643
4 818
11125
400
53 920
3 000
2750
4484
2875
5000
91113

3780
56 870
60 650

143 830
78 684
17 015
36 180

1354
7153
284 216

2013-12-31
5602 971
918 875

6 521 846

-2 376 762
-277 063
-2 653 825
3 868 021

18 178 000
23 000 000
41178 000

3 868 021
666 146
4 534 167
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989
2165
6733

15 081

200

53 030

2 440
3474

5000
89 112

3480
64 155
67 635

97 886
78 685
17 015
36 180
1 354
7153
238 273

2012-12-31
5602 971

5602 971

-2 145 642
-231 120
-2 376 762
3 226 209

15748 000
22 000 000
37 748 000

3 226 209
666 146
3 892 355
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Not 4 Bredbandsinstallation

Ingaende anskaffningsvéarden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 5 Forutbetalda kostnader

Forutbetald férsakring
Forutbetald kabel-TV
Forutbetald bredband

Not 6 Forandring av eget kapital

Inbetalda
insatser

Belopp vid arets ingang 64 312

Reservering yttre fond

Reservering

balkongfond

Disposition av

féregaende

ars resultat:

Arets resultat

Belopp vid arets
utgang 64 312
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2013-12-31 2012-12-31
143 062 143 062
143 062 143 062
-28 612 -21 459
-7 153 -7 153
-35 765 -28 612
107 297 114 450
2013-12-31 2012-12-31
4 386 3 967
11 046 10 808
20 511 20 511
35943 35 286
Upplat- Fond yttre Balans. Arets

avgift  underhall
557 738 365 235
31150

12 480

557 738 408 865

resultat resultat
-731 666 -85 455

=311

50

-85 455 85 455

-90 683

-848 271 -90 683

Sarskilt tillskott har gjorts under ar 1999 och ar 2000 med belopp 234 000 kr.

Not 7 Skulder till kreditinstitut

Rantesats

Langivare %
Swedbank Hypotek 2,57
2,77

2,78

Datum for Lanebelopp

rantedndring
rorlig ranta
rorlig ranta
rorlig rénta

2013-12-31
3 950 000
500 000
500 000

4 950 000

Lanebelopp
2012-12-31

3 950 000

3 950 000
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Not 8 Upplupna kostnader

Upplupet revisorsarvode
Upplupen kostnad varme
Upplupen kostnad for vatten
Upplupna rantekostnader
Upplupen kostnad el
Upplupen kostnad sopor

Stockholm den B 15

G777

Niklas Elg
Ordférande

e EZ e

Alexander Burton
Ledamot

Miotca N &“7}
Monica Norberg
Ledamot

Revisorspateckning

Min revisionsberéttelse har Iamnats den

Kari Korpelainen

Revisor

11 (11)
2013-12-31 2012-12-31
13 000 13 500
45 309 55517
2138 2272
5893 3934
2447 2935
1069 0
69 856 78 158
2014
Z %7 / (
Maria Mitell
Ledamot
//:.:/"':""" gt
//‘,’,ﬁ-/ Ledamot

2 15

2014
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Revision & Redovisning
1)

Revisionsberiittelse

Till foreningsstimman i Brf Knoppen 21
Org.nr 702001-1354

Rapport om arsredovisningen
Jag har utfort en revision av arsredovisningen for Brf Knoppen 21 for riakenskapsaret 2013.

Styrelsens ansvar for drsredovisningen

Det ir styrelsen som har ansvaret for att uppritta en arsredovisning som ger en réttvisande bild enligt
arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedomer &r nodvéndig for att uppritta en
arsredovisning som inte innehaller vésentliga felaktigheter, vare sig dessa beror péa oegentligheter eller
pé fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar &r att uttala mig om arsredovisningen pa grundval av min revision. Jag har utfort revisionen
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kriver att jag
foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att uppna rimlig sikerhet att
arsredovisningen inte innehaller visentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgérder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan information
i rsredovisningen. Revisorn viljer vilka atgiarder som ska utforas, bland annat genom att bedéma
riskerna for vésentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa
fel. Vid denna riskbedémning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som &r relevanta for
hur féreningen upprittar arsredovisningen for att ge en réttvisande bild i syfte att utforma
granskningsatgidrder som &r dandamalsenliga med hénsyn till omstdndigheterna, men inte i syfte att gora
ett uttalande om effektiviteten i féreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksé en utvérdering
av dndamédlsenligheten i de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvirdering av den 6vergripande presentationen i
arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat ar tillrickliga och d&ndamalsenliga som grund for mina
uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har &rsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i
alla visentliga avseenden rittvisande bild av foreningens finansiella stillning per den 2013-12-31 och av
dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen &r forenlig med
arsredovisningens &vriga delar.

Jag tillstyrker ddrfor att foreningsstimman faststéller resultatrakningen och balansrdkningen for
foreningen.
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Adress

Telefon Telefax

Skytteholmsvagen 7D 08-651 24 64 08-65124 74
171 44 Solna
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Revision & Redovisning
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Utdver min revision av arsredovisningen har jag dven utfort en revision av forslaget till dispositioner
betriffande foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for Brf Knoppen 21 for
rakenskapsaret 2013.

Styrelsens ansvar
Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betrdffande foreningens vinst eller
forlust, och det dr styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt lagen om ekonomiska féreningar.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar dr att med rimlig sikerhet uttala mig om forslaget till dispositioner betriffande foreningens
vinst eller forlust och om forvaltningen pa grundval av min revision. Jag har utfort revisionen enligt god
revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betriffande foreningens vinst
eller forlust har jag granskat om forslaget dr forenligt med lagen om ekonomiska f6reningar.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utdver min revision av arsredovisningen
granskat visentliga beslut, atgérder och forhallanden i féreningen for att kunna bedéma om nagon
styrelseledamot &r ersittningsskyldig mot féreningen. Jag har dven granskat om négon styrelseledamot
pé annat sitt har handlat i strid med lagen om ekonomiska foreningar, &rsredovisningslagen eller
foreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrickliga och &ndamalsenliga som grund fér mina
uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att féreningsstimman behandlar forlusten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och
beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rikenskapséret.

Solna den 12 maj 2014

Kari Korgelainen
Godkind revisor
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Branschorganisationen fOr revisorer och ridgivare

Adress

Telefon Telefax

Skytteholmsvégen 7D 08-651 24 64 08-651 24 74
171 44 Solna



